
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

          
                                                       
 

 

DETERMINAZIONE DELL’ AREA INTEGRATIVA  

 N.  713  DEL 20/11/2024 
OGGETTO: 

Impegni di spesa per la  co-progettazione CO.RE (Costruire Relazioni) -

Fondo per Inclusione persone con disabilita.           

 
      Il sottoscritto Francesco Garzetti, in qualità di Responsabile Area integrativa socio-
sanitaria, adotta la presente determinazione 
 
PREMESSO che: 

➢ con il «Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità», di cui all'art. 34, commi 1, 2, e 

2-bis, lettera b-bis), del Decreto-Legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 21 maggio 2021, n. 69, trasferito nello stato di previsione del 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, ha previsto una dotazione pari ad euro 50 milioni 

per ciascuno degli anni 2022 e 2023, per un totale di 100 milioni di euro, destinata a 

finanziare interventi diretti a favorire iniziative dedicate alle persone con disturbo dello 

spettro autistico; 

➢ La Regione Piemonte con dgr 22-6179/ in attuazione dell’art. 6 del decreto in parola che 

adotta il Piano Regionale degli interventi e con dd n.1293 del 13/6/23 destinando risorse 

al Consorzio  CISSABO per le azioni previste nella tipologia degli interventi di assistenza 

sociosanitaria previsti dalle linee guida sul trattamento dei disturbi dello spettro autistico 

dell'Istituto superiore di sanità,  di assistenza alla socializzazione dedicati ai minori e all'età 

di transizione fino ai ventuno anni e per interventi volti alla formazione dei nuclei 

familiari che assistono persone con disturbi dello spettro artistico; 

 
 
RICHIAMATE: 
 

➢ la determinazione n. 565 del 25 settembre 2023 con cui si approvava l'avviso di 
manifestazione di interesse per l'affidamento della co-progettazione CO.RE (Costruire 
Relazioni) ai fini dell'attuazione della dgr 22 -6179: Decreto Presidenza del Consiglio dei 
Ministri -Ufficio per le politiche delle persone con disabilità 29/07/2022-riparto per 
utilizzazione delle risorse del Fondo per Inclusione persone con disabilita.  Approvazione 
atto di programmazione degli interventi per utilizzo delle risorse del Fondo Regionale 
destinate alle persone con disturbo dello spettro autistico; 

➢ le determinazioni n. 612 e 701 rispettivamente del 18 ottobre 2023 e del 20 
novembre con cui si approvavano la Commissione tecnica per la valutazione dei progetti; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

➢ la determinazione n. 96 del 12 febbraio 2024 con la quale si procedere 
all'aggiudicazione definitiva della procedura per l’individuazione di soggetti del terzo settore 
per la co-progettazione alle seguenti società; 

• Giovanni XXIII S.r.l l via Cesare Battista 16- Lessona- p. ta I.V.A 01742800020; 

• Cooperativa Sociale Domus Laetitiae Onlus – via Roma 127 Sagliano Micca-  

• Sportivamente Scs onlus via Tripoli 24- Biella- P.IVA/ cod. fisc 02106780021.; 

• La Cooperativa Sociale Integrazione Biellese via Cavour 104-Gaglianico p. ta Iva e 
C. F.02174640025; 
 

VISTE le convenzioni sottoscritte e repertoriate come segue: 
 

• Repertorio n. 19/2024 Giovanni XXIII S.r.l l via Cesare Battista 16- Lessona- p. ta I.V.A 
01742800020; 

• Repertorio n. 18/2024 con la Cooperativa Sociale Domus Laetitiae Onlus – via Roma 
127 Sagliano Micca-  

• Repertorio n. 23/2024 con Sportivamente Scs onlus via Tripoli 24- Biella- P.IVA/ cod. 
fisc 02106780021.; 

• Repertorio n. 22/2024 con La Cooperativa Sociale Integrazione Biellese via Cavour 104-
Gaglianico p. ta Iva e C. F.02174640025; 

 
RITENUTO pertanto di assumere i seguenti impegni di spesa: 
 

➢ la Società Giovanni XXIII perr un importo di € 4.093,58; 

➢ la Società Cooperativa Sociale Domus Laetitiae Onlus per un importo di € 27.290,00; 

➢ la società Sportivamente Scs onlus per un importo di € 5.250,00; 

➢ la Cooperativa Sociale Integrazione Biellese per un importo di € 4.023,10; 
 
DATO ATTO che il CIG assegnato è: ZA33C9033B; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dall’art. 147 del TUELL 267/2000, modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 
213/2012 che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze affidate al 

Responsabile dell’area integrazione socio sanitaria, dott. Francesco Garzetti, come da 

Provvedimento Presidenziale n. 3 del 30 settembre 2022; 

 
ACCERTATA la conformità allo Statuto ed ai Regolamenti Consortili in vigore; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto esposto in premessa, di assumere i seguenti impegni di spesa, per l’importo 
complessivo di € 40.656,68 per utilizzo delle risorse del Fondo Regionale destinate alle persone 
con disturbo dello spettro autistico, così dettagliate: 
 

➢ la Società Giovanni XXIII perr un importo di € 4.093,58; 

➢ la Società Cooperativa Sociale Domus Laetitiae Onlus per un importo di € 27.290,00; 

➢ la società Sportivamente Scs onlus per un importo di € 5.250,00; 

➢ la Cooperativa Sociale Integrazione Biellese per un importo di € 4.023,10; 
 

• di dare atto che il CIG assegnato è: ZA33C9033B; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

• che le somme sono imputate al capitolo di spesa 400.8.4 del bilancio c.e., esercizio 
finanziario 2024; 

 

• di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata in quanto non 
comporta, nella fase attuale, alcun onere di spesa. 

 
La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio del Cissabo ai sensi di quanto 
previsto dallo vigente Regolamento degli uffici e dei servizi del Consorzio nonché ai sensi art. 12 
del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
  
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tar entro il termine dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al giudice ordinario per tutelare un 
diritto soggettivo entro il termine di prescrizione previsto dal codice civile 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

F.to Dott. Francesco Garzetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di determinazione. 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Dott.ssa Giulia Giglio 
  

 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Ai sensi dell’ art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/00 

 

SI ATTESTA 

 
che la spesa da assumersi trova la necessaria copertura finanziaria verificata mediante 

l’assunzione dell’impegno n.  

 

C / R Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 1639 4100 8 4 4.093,58 

C 2024 1640 4100 8 4 27.290,00 

C 2024 1641 4100 8 4 5.250,00 

C 2024 1642 4100 8 4 4.023,10 

 

Cossato lì _________________________           

                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Dott.ssa Giulia Giglio  

 

 

 

Questa determinazione viene pubblicata: 

 

All’Albo del Consorzio per quindici  giorni consecutivi: 

 

dal 23/12/2024 al 07/01/2025  

 

Cossato lì 23/12/2024                         

          IL FUNZIONARIO INCARICATO 

            F.to  Dott. Gabriele Biscaro 

         __________________________ 

 

 


